Российская Федерация
Администрация Малодельского сельского поселения

Фроловского муниципального района
Волгоградской области

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от «___» __________ 20__ г.                                                        №  ______

О внесении изменений в постановление администрации Малодельского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области
от «22» октября  2021 г. № 47  «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности Малодельского

сельского поселения, расположенных
на территории Малодельского сельского поселения, в аренду гражданам

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства

для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам
для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности»» (в редакции постановлений от 21.06.2022 №
73, от 02.09.2022 № 98, от 19.06.2023 № 24, от 12.02.2024 № 11)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629»
и Уставом Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального
района Волгоградской области, администрация Малодельского сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Малодельского сельского поселения, расположенных на территории
Малодельского сельского поселения, в аренду гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением
администрации Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального
района Волгоградской области от «22» октября 2021 г. № 47, (в редакции
постановлений от 21.06.2022 № 73, от 02.09.2022 № 98, от 19.06.2023 № 24, от
12.02.2024 № 11) следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2.4.5 изложить в следующей редакции:
«2.4.5. В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных
отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях

 2

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных
участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» в
2022 - 2024 годах:»;

2) в абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «Об особенностях
регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023
годах» заменить словами «Об особенностях регулирования земельных отношений
в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления
льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся
в федеральной собственности, и размере такой платы».
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Малодельского сельского поселения                       А.Н.Андросов